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Előfizetési ár helyben 
házhoz hordva 

vidéken postán küldve

Egész évre
ctl évre — *

Adócsalásnak minősül, 

ha valaki nem jelenti be alkalmazottját 

a kereseti adó levonása miatt.

Az adózás terén már hozzá van szokva 
a közönség a legszigorúbb rendeleiekhez 
Is. 'íy «l'g kelt feltűnést, hogy egyik-má
sik rendelet szigorúbb pénzbírságot helyez 
kilátásba a késedelmes adófizetők részére.

Egy most kiadott rendelet azonban, 
mely zz alkalmazottak kereseti adó.ának
befizetésé, szorgalmazza, méltán kelthet 
feltűnést, meri a késedelem adócsalá-nak 
minősül.

Nehogy az adózó közönség elmulassza 
azt a nevezetes dátumot, amelyen túl adó 
csalás miatt vonják felelősségre, ha elkésik 
az alkalmazottak kereseti adójának a lero
vásává', közöljük, hogy minden alkalmazott 
után akát ipari, köz vagy magánalkalma
zottról van szó, sőt még a cselédek után 
Is, amely kategóriába benne foglaltatik a

Kegyed évre 60.000 K
Egy hónapra 29.000 K
lfves szám ára ¡000 K

Kecskeméti Iiapok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden nap 
hétfő és 

úoneputáni nap kivételivel 

A lap szellemi és anyagi ré
szét érintő összes küldemé
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadúhiv. címére küldendők 

Szerkesztőség is kiadóhivatal 
V. kér., Kéttemplom-köz

Főszerkesztő: Hankovszky Zsigmond. | Telefonszám: 141. Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr.

A sajtó válsága.
A sok intézmény és vállalkozás közölt j 

ime a magyar sajtótól is egy áldozatot kö 
vételi a »Trianon«.

Igaz, hogy a .Journal« németnyelvű napi 
sp volt, de ötven évig viruló egészségnek 
örvendett és ez alatt az ötven esztendő ' 
alatt épen azokban a körökben terjesztette i 
a nemzeti eszmék« t és lelkesítette nagy i 
o'vasótáborát irántunk, ahol erre a legna- ; 
gyobb szükség volt.

Jött azonban a »béke« és ettől fogva ez 
az olvasótábora hírlapi és ezzel összefüggő 
politikai és kulturális értesüléseit idegen 
államok sajtóorgánumaiból elégiiheti csak 
ki, amely sajtótermékek természetesen ha I 
í magyar állapotokról és viszonyokról egy i 
stalán írnak: ezt tendenciózusan olyan el- ' 
krditéssel teszik, hogy az olt élő magyar 
«ágnak a jövő iránt tápiá t reményeit tel- ;

sen kiiitsák.
Ez az, ami legszomorubban érint ebbői 

a sajtóhalálesetből kifolyólag, mert ez ugyan 
az »első«, de tudjuk jól, hogy a budapesti 
hírlapok közűi több már súlyos betegsé
geken esett át — és bátran mundhafjuk, 
hogy legnagyobb részük a nagy Magyar
országhoz szabóit rezsijük miatt — anya 
gilag küzdelmes életet folytat

Már pedig a sajtónak nemcsak szabad
ságra, hanem anyagi függetlenségre is van 
szüksége, hogy hivatását lelkiismeretesen 
betölthesse.

És ezt a függetlenséget csak a társada
lom biztosíthatja.

Természetes, hogy egy saj'óorganumnak 
módjában áll olvasóközönségének körét 
különösen megbízhatóságával kiszélesíteni; 
ámde ezen kört a »Trianon« nagyon szükte 
-zabtr, mert ime ennek okából egy nem 
férges, hanem egészséges gyümölcs hullott 

a magyar zsurnalisztika fájáról.
Hogy ennek folytatása ne legyen, csonka 

Magyarország intelligens társadalmának kell 
megér'enic és átéreznie azt, hogy mily 
fontos szerepük van éppen jelen szomorú 
sorsunkban a magyar hírlapoknak.

A kecskeméti szőlősgazdák az Ausztriával ■ 

való tárgyalás ujralelvételét kérik. 

Még a hét folyamán felmegy a küldöttség ‘ 
Budapestre.

Megírtuk, hogy a kecskeméti szőlősgaz I 
dák vasárnap ankétot tartottak, amelyen 
memorandumba foglalták kívánságaikat az 
idei bortermés értékesítésére vonatkozólag, j 
A memorandumban legfőbb súlyt helyeztek 
az Ausztriával folyó kompromisszum meg
kötésére irányuló tárgyaláson kivívandó I 
kedvezmények felsorakoztatására.

Aróta váratlanul a kormány közlése sze- | 
tint, Ausztria makacs ága miatt megszs I 
kadtak a tárgyalások s a magyar delegátus j 
tagjai eredmény nélkül tértek vissza a fő- i 
városba. A kudarc a legkü'őnféiébb han
gulatot vá tolta ki. Különösen a szőlős I 
gazda társadalom hargulata elkeseredett, I 
úgyhogy a kormány már a keddi napra | 
szükségesnek vélte össz hívni az érdekel I 

: leket egy értekezletre. Az értekezletet a ' 
földmivelésügyi minisztériumban tartottak ; 

• meg. Mayet János informálta a m-gjelen- 
i tekét a tárgyalásokról.
I Ezzel kapcsolatban a kisgazdaképviseiők 
I azt a kívánságukat terjesztették elő, hogy 
I miután Ausztriává a provizóriumo? tárgya- 
| lások nem Mkeiüliik, dacára a legtöbb 
I kedvezményes szerződésnek, a kormány 

tegyen megfelelő intézkedéseket az osztrák 
I luxusára*kai  szemben és arra kérték a kor 
' mányi, hogy bizonyos osztrák pstcikkekre 
i állítson fel behozatali tilalmat. Kívánságukat 
| írásba foglalva a főldmivelésügyí miniszter 
i utján eljuttatják a kormányhoz és arra kérik, 
I hogy a minisztertanács foglalkozzék ezzel 

a kérdéssel. Etulán az értekezleten mrgvi- 
i tárták még azt is, hogy az osztrákokkal 

meghiu ült tárgyalások miatt foglalkozzék 
a kormány a termés belföldi értékesítésével.

I Arra k.iték r> főldmivelésügyí minisztert, 
1 hogy a kereskedelmi minisztériumban tar- 
! tandó csütörtöki értekezleten részletesen 
[ foglalkozzék most már a kormány a gazda 

társadalom kívánságával, valamint azzal is, 
hogy az osztrák plrccai szemben uj eladási

I gazdasági területeket keressen. 
Érdekesnek tartjuk megemlíteni, hogy 
a kecskeméti gazdák álláspontja nem 

egyezik a kisgazda képviselőkével. 
Ugyanis a szőlősgazdák vezetősége át- 

Beavatott helyen úgy tudják, hogy a | Szővegezi a vasárnap elfogadóit memoran- 
.................   ‘ -x * 1 duniol O|y értelemben, hogy köve'.tlik a 

gazdasági tárgyalások újból való felvételét 
s még mielőtt véglegesen állást foglalna a 
kormány, kifejezést adnak kívánalmaiknak. 
Épen azért a küldöttség még a hét folya
mán felutazik BuJapeslre.

Augusztus végén folyósítják 
a városi kölcsönt.

külföldi kölcsönben érdekelt városok ré 
szíré csak augusztus vígén fogják folyó- 
sitani a kölcsönt. Ennek a késedelemnek 
* -íróiig adminisztratív okai vannak, a 
többi között az is, hogy a nem törvény 
hatósági jogú városoknál előbb a várme
gye törvényhatósági bizottságának kell ki 
mondania a döntő szót. Eddig összesen 
harminckilenc város jelentette be kölcsön- 
igényét s az igényeli összeg jelentékenyen 
meghaladja a 10 millió dolláros amerikai 
kölcsönt.

— A földmiveslskola évzáró vlzs 
gálát a földmiveléügyi minisztérium augusz
tus hó 16 ik napjára tözte ki. A d. e. 9 
órakor kezdóJö vizsgára az érdeklődő gazda
közönségei szívesen látja a földmiveslskola 
Igazgató-ága.

Kecskeméti iparosok versenye 
a mesterkoszoruért.

Kiállítási mozgalc-m az egész 
országban.

A békeidőket juttatja eszünkbe az a kiál
lítási láz, amely az egész oiszágban meg 
indult. À legkülönbözőbb ipari és mező 
gazdasági termelési ágak vetélkednek a ki
állításokon az elsőbbségért.

Az idei augusztusi és szeptemberi kiál
lítások sorozatát az iparosok nyitották meg 
augusztus 2 án Sopronban az Iparkamara 
kerületi tárlatával. Utána aug. 14-én Buda
pesten az Iparegyesület országos kéz nű- 
ipari tárlatán a mesterkoszorukért indul meg 
a verseny, amelyben a kecskeméti iparos
ság közül mint értesülünk, két kiváló fém
iparos Tninger Ferenc és Sebestyén Géza 
vesz részt. Ezenkívül min! érdeklődők is 
sokan felkeresik ezt a kiállítást Kecskemét 
ről, annál is Inkább, mert féláru jeggyel 
lehet fe utazni. Féláru j gyért előre kel! je- 

; lentkeznl az Iparteslületnél.
A mezőgazdaság és a kertészet ága- 

; zatai sem maradnak hátra és ugyancsak 
augusztus 14 én nyílik meg a Mező
gazdasági Múzeumban és a tó szigetén 
épülő paVillonokban a virágkerlészek, gyű 
rnölcs és zöldségtermelők és méhészek ki
állítás», melyhez hasonló másfél évtized óta 
nem volt Budapesten.

Augusztus 20 án lesz a nagyszabású vá
sárhelyi kiáiiitás. A Fa'uszövetség és a 
helyi bizottságok rendezésében ezenkívül 
az ország több gócpontján egymásutánban 

' nyílnak meg a gazdasági, ipán és Itullur- 
1 kiállítások, így augusztus 15 én Soroksáron, 
i 30 án Zalaegerszegen, és Cegléden, szép- 
I tember 6 án Bilassagyarmaton, 7-én Kis 

teleken, 13 án Téten, 20 án Esztergomban, 
i 27-én Kiskunhalason, október 4 én Jászbe

rényben és 13 án Szentesen.

I
i
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mindenes, szakácsnő, nevelőnő, inas, ko
mornyik minőségben alkalmazottak is, 
augusztus 15 ig a városi adóhivatalban le 
kell róni a megfelő kereseti adót.

Az illető alkalmazónak kereseti adójának 
alapjául szolgál az élvezett fize'és, bér, napi 
dij, lakpénz, személyi pótlék, kórpótlek, 
működési pótlék, vagy bármiféle jutalom 
és egyéb cimen járó állandó jellegű illet
mény. Továbbá mindennemű jutalék, így a 
részesedési jutalék is, továbbá a darabszám 
szerint járó dij és más egyéb, a szo'gálati 
viszonyból, illetőleg a hivatásszerű foglal 
kozásból eredő más lermészetú járulékok is.

A természetben járó illetmények pénzbeli 
étéke a helyi viszonyoknak megfelelően 
számítandó át.

A munkaadó az alkalmazottakat a szol 
gálatbalépés napjától számított 8 nap alatt 
tartozik az adóhivatalnál bejelenteni. Az 
alkalmazottak kereseti adóját, úgy mint 
eddig a munkaadó vonja le az illető jöve
delméből és a munkaadó fizeti be az adó 
hivatai pénztárába.

Az adóhivatalnál megállapítást nyert, hogy 
igen sok munkaadó úgy a háztartási, vala
mint az ip-ri és magánalka'mazottak kere
seti adóját még n m fizette be, sőt sokan 
még alkalmazottaikat sem jelentették be.

Az augusztus 15 i terminus tehát igen 
könnyen zavaros helyzetet teremthet a jó
hiszemű adófizetők körött, ha a késede
lembe esnek, mert mint köztudomású, adó
ügyikben rövidesen eljárásnak teszi ki ma
gát az adófizető.

Ország Világ.
Az ellenzék mozgalmat indít a védővá

mok leszámítása érdekében. — Márffyék 
bűnügyét október végén tárgyalja a Tábla. 
— Az Országos O.vosszöveíség szeptem
berben tartja kongressusst. — Miskolc a 
külföldi kő'csönből 80000 aranykoronát 
tisztviselői likásox építésére fordít — A 
fóldmive ésügyi minisztérium arcképcsar
nokában leleplezték Nagyatádi arcképet. — 
A mezőgazdasági < xport messzemenő ked
vezményeket kap. Ocsóbb lesz a búza, 
burgonya és bor szállítása. — 589 milli- 
árddal emelkedett a bankjegyforgalom. — 
Hatvanban a fajvédő jelölt ajánlását is el
fogadták. a váasztás vasárnap lesz. — Va
lorizálják a banktisztviselők özvegyeinek 
nyugdiját — Megszüntetik a szegedi posta
igazgatóságot.

Oenfben megnyitották az európai diák- 
segités kérdésével f glalkozó harmadik nem
zetközi diákkongresszust. — Csehszlová 
kiában október 11 én lesznek a parlamenti 
választások. — Amerikái bányász sztrájk 
fenyegeti. — Kedvezőek a külföldi termés
kilátások.

Jelent-e olcsóbbodást a forgalmi adónak 

egy százalékos mérséklése ?

Mint ismeretes, a forgalmi adót az eddigi 
3 százalékról 2 százalékra mérsékelte a kor
mány. Miután a forgalmi adó a köztudat
ban mint drágító hatású adónem szerepel 
és mivel az adónak ez a drágító hatása 
számszerűleg is igazolt, most az adó mér 
séklésénél önként adódik a kérdés, hogy 
mérséklődni fog e az adó drágító hatása 
Is, vagyis, hogy fog e ebből olcsóbbodás 
származni ?

A kérdésre választ kapni a legilletékeseb- 
j bekhez: a kereskedőkhöz fordultunk Meg- 
i állapiiható, hogy ebben a tekintetben még 
I nem egységes az elgondolás, bár általában 
, hangoztatják, hogy az adónak egy száza- 
1 lékkai való leszállítása komolyabb Itatást 
' az árak alakulására nem gyakorolhat. A lég 
I több kereskedő véleménye oda irányul, 

hogy az egyszázalékos lemorzsolódás olyan 
jelentéktelen, hogy azt minden valószínű
ség szerint a nagykereskedelem nem fogja 
figyelembe venni és igy a kiskereskedő 
sem fog olcsóbb árut rendelkezésre adni a 
fogyasztónak.

Más vélemény megír.t azzal számol, hogy 
az adóleszállitás csak néhány hét múlva fogja 
éreztetni hatását, addig tiszta kép ki ntmala 
ku hat. Ha az egyszázalékos lemorzsolódás a 
vámnál, a nagy- és kiskereskedőnél beáll, 
akkor viszont valami kis árenyhülés okvet 
lenül be fog állatni. Megoldása let! volna 
az árzlakulás adóval való szabályozásának 
az, — rro dják a kereskedők — ha az 
egész adónemet tgy egyfázisos rendszerre 
változtatták volna, mert ez ez adómérsék 
lés csak felintézkedés, mely eredményt 
nem hozhat.

De nincsenek megelégedve, illetve nem 
jósolnak észrevehető o'csóbbodást azok a 
kereskedők sem, akik o yan árucikkek áru 
sitásával foglalkoznak, melyre a kormány 
az egyfázisú rendszert alkalmazza. Itt 
ugyanis az az ellenvetés, hogy a kormány 
mindazokra a cikkekre hozta be «2 egy 
fázisú rendszert, pé;dául liszt, hús, stb. 
ame'yek aránytalanul kevesebb kézen for
dulnak meg, mint a többi árucikk és épen 
ezért a forga'mi »dó amúgy is kevesebb 
százalékban drágítja, mir.t a többi árucikket, 
így tényleges olcsóbbodás iit is alig várható.

Ez a kereskedői álláspont, de ez sem 
zárja ki egy, ha nem is lényeges — de 
feltítlen érezhető árenyhülés bel öveikezését.

Naptár .
1925 augusztus 5 Csütörtök. Katholíkus 

l runk tz Proiestám : Berta — Görög orosz 
julius 24. Kriszt. izraelita 5685 Ab R< 16 — 
Nap kél 4 óra 43 perckor, nyugszik 7 óra 2“ perc 
kor. — Hold kél 8 óra 54 perckor, nyugszik 6 óra 
52 perckor.

Irlőjárás: Változékony, átmenetileg száraz és me
leg idő várható
r A gyógyszertárak közül augusztus hónapban 
Dömötör István (Rikóczi-ut>, Csorba János (Oáspár 
András ujca; es Pauli Péter Jókai-utca) gyógyszer
tára tart éjszakai ügyeletes szolgálatot.

— Egész Európa felett tombolt a 
vihar. A szörnyű ciklon, amely vasárnap 
éjszaka és hélfőn egész nap Magyarorszá 
gon oly nagy pusztításokat okozott, Európa 
többi részét sem kintélte meg. Így — mint 
Rómából jelenti tudósítónk — Észak Itália 
fölött hétfőn és kedden nagy vihar tóm 
bőit, amely különösen Velencében és Ve 
lence környékén okozott nagy károkat. A 
vihar felbontott két halászbárkát a Lidón. 
— Prágai jelentés szerint a hétfő óta tóm 
boló vihar megrongálta a kassa-oderbergi 
vasútvonalat és súlyos károkat okozott a 
morvaországi határállomáson is a Vlara- 
szorosban. A vihar Ukrániában érte el a 
tetőpontját. Nagyszőlős és Feketehegy 
környékén, ahol jelentős károkat okozott, 
a kárt 10—15 millió csehkoronára becsülik.

— Emlékeztető. A Gasinóban tartandó 
szokásos társasvacsora 6 ár, csütörtök este 
fél 9 órakor lesz megtartva.

— Fűszerkereskedők Egyesülete ma, 
szerdán este 8 órakor tartja rendes heti 
értekezletét és a kirándulás elszámolását 
Kérjük a t. tagok teljes számban való szi
ves megjelenését. Az elnökség.

— Készítik a városházi park kertté 
sét. A városi tanács már régebben elh-tá 
rozla, hogy a városházát körülvevő p.rk 
ósdi, kiszolgált kerítését kicseréli. A réti 
kerítést le is bontották és megkezdték 
uj kerítés építését. Sírkövekhez hisonló 
cementoszlopokat állítottak fel, melyekre a 
va.hálózat felszerelését ma kezdték met 
Az uj kerítés díszes, tetszető, kiálitá^u és 
tartósság tekintetében is sokkal megfelelőbb 
a réginé'.

— A város tüdőbeteggondozó inté 
zetében julius hóban kezeit betgek szami 
815 Erek közül meHvizsgá;tatott és ingyen 
gyögvszt rellátásban 621 beteg lé zesült 901 
esetben. Röntgen fénnyel atvi ágittatet 122 
beteg. Röntgen, quarc, hőlég és egyeb 
villanyos therápiaban 72 beteg részesült 
152 esetben. Ezenkívül lakáslátogatás 128 
betegnél tö ténl.

— Kecskeméti úszók sikere Szege 
den. A Szegedi Úszó Egyesület rendezé
sében vasáru p folyt te Szegeden a dé.i 
kerület bajnoki uszóversenye. A versenyen 
igen szép sikerrel álltak starthoz a KAC 
úszói s kü őnösen dr. Vo%t Károlyné tel
jesítménye érdemli meg a legteljesebb el 
ismerést, aki a 100 méteres gyorsuszás 
hölgyversenyében 1 p 54 mp. kitűnő ¡dó 
vei második lett. A kiváló tehetségű kec, 
keméti hölgyuszó sikerét még értékes« bbé 
teszi az a körülmény, hogy az országos 
viszonylatban is elsőrangú eredményt úgy 
szólván tréning nélkül érte el.

— A KAC futballszakosztálya, ma 
szerdán este 9 órakor ülést tart a B.ret 
vásban.

— Ebkiáliitás Debrecenben. A Ma
gyar Ebtenyésztők O szagos Egyesülete 
augusz.us hó 30 án reggel 8 órától este 
7 óráig D.biecctiben országos tbkiáiitást 
rendez. Mindennemű felvilágosításért ilos- 
vai liosvay Karoiyhoz, az egyesület ig»z- 
gatójáhez kell fordulni, Budapest, Vili, 
Konti utca 21. alá, ahol a kiá litás központi 
irodája van. Az ebeket legkésőbb augusz 
tus 22 ig kel! bejelenteni.

Tenniazverseny Kecskeméten. 
M<nt már közöltük, a Turul Sportegyict 
rendezésében tenniszverseny lesz városunk
ban a kecskeméti bajnoki cimért. A ver
seny péntektől vasárnapig tart s városunk 
legjobb játékosai jelenteitek be részvételük« '. 
A sorsolás csütörtökön délután 5 órakor 
lesz a sétáiért teniszpályán.

— Megvadult lovak garázdálkodása 
a Nagy körösi-utcán. Ó lási riada-mnt 
és nagyon könnyen végzetessé válható 
szerencsétlenséget okozott ma délelőtt 11 
óra tájban két megvadult ló a Nagykőrösi 
u cán. Kovács László Oarai utca 4. sz. a. 
lakos, beteg kis gyermekét kocsival hozta be 
Moskovits Lajos dr. Nigykőrösi utcai ren 
delőjébe s míg az orvosnál bent tartózkodott, 
kocsiját néhány percig őrizetlenül hagyta az 
utcán. A lovak egy epen arra haladó g-p- 
puskás század trombitaszavától megijedte*  
es eszeveszett vágtatásban rohanni kezdiek 
a piactér felé. A járókelőkkel tele utcában 
sikoltozva menekült mindenki a megvadult 
lovak elől, csak a B retvás sarkán álló őr
szem, Király József rendőrőrmester néni 
vesztette el a lé'ekjelenlétét és kirántott 
karddal a lovak ele ugrott. A lovak egy 
pillanattá megtorpanlak a váratlan akadály 
ellőtt, majd kikerülték a rendőrt és teljes 
sebességgel nekirohantik a Fekete könyv
kereskedés előtt levő villanyoszlopnak. A 
lovak elestek, a kocsi felborult és több 
helyen eltörött, a hirtelen fordulat követ
keztében azonban hátsó része kivágódott 
és oly szerencsétlenül ütötte meg a rend 
őrt, hogy az hanyattesett és a fején sú
lyosan megsérült. A megvadult állatokat 
Király József rendőrőrmester és a hirtelen 
összesereglet járókelők nagynehezen lecsilla 
pitották. A rendőrőrmester bátorságával és 
lélekjelenlétével nagy szerencsétlenségnek 
vette elejét a túlzsúfolt piactéren. A gép
puskás század pedig anélkül, hogy a trombita 
egy pillanatrajis elhallgatott volna, »vigyázz 
menetben« zavartalanul folytatta útját a 
Szabadság téren át.
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— A Polgári Daloskör vasárnapi hang
versenye iránt megérdemelt széleskörű ér
deklődés mutatkozik. A magas színvonalú 
műsor kivételes műélvezetet fog nyújtani. 
A dalárda tökéletes klkészűl'séggel mutatja 
kL. 8 soproni dalversenyre tanú t számait. 
A magyar dalkullurát istápo ja, aki a derek 
dalosok hangversenyén való megjelenésé 
vet soproni uijuk költségűnek fedezéséhtz 
hozzájárul.

__ (Jj huszaä csomagolású mem 
ohis és szimfónia kerül forgalomba 
A cigarettadobozok reklámjai olyan kitűnő 
üzletnek bizonyultak, hogy a magyar ki- 
rälvi dohányjövedék igazgatósága elhatá- 
fozta e reklámnak még szélesebb körben 
v«ió fejlesztését. A közeljövőben a mi még 
100 as egységenként árusított szivarkafaj 
Ukat kuszánktól fogják csomagolni és a 
csomagboriiét okát is hirdetés céljaira hasz 
r.alják fel. Az eiső ilyen huszas cigaretta 
c-omrg már 2—3 hét múlva keiül forga 
lomba és kísérletképpen a merrphis és 
szimfónia szivarkák.t fogják árusítani.

— Talált rldikül. A K«nderesi utcában 
na reggel rgy ftkete bőriidikűlt találtak. A 
ridtkü'ben két kulcs van. Igazolt tulajdonosa 
a rendőrség dcteklivlestu'eténél átveheti.

— Betörés aKossuth körúton. Buczkó 
József Ko-suth körút 27. sz. a. lakására f. 
nó 3-án ismeretlen tettes behatolt és egy 
záratian ládából 5 millió korona készpénzt 
és egy mohalevelet ellopott A rendőrség 
nyomoz a betörő után.

— Véres citerázás Klabertelepen. 
Véres verekedés folyt le a napokban Klá 
bert-.lepen, B ki Pál gazda tanyáján. A 
tanya udvarán mulatságra gyűltek össze a 
környék legényei és hosszú ideig vígan, 
minden baj nélkül táncoltak a citeraszO 
mellet*.  Két óra tájban azlán egyszerre 
vígé lett a vidám mulatságnak. Beállított 
az udvarra részegen Dószegi István húsz 
éves legény is és követelte, hogy egyedül 
csak >neki> citerázzanak. A különös kíván
ságnak szóváltás, majd akácfahusáng és 
bicska volt a következménye, a vége pedig 
az, hogy Diószegit és egy Varga Sá; dór 
nevű fiatalembert húsz napig gyógyuló 
sérülésekkel vitték a kórházba. A mulat 
ságnak igy a biióság előtt lesz folytatása 
s rendőrség már meg is indította az eljá 
rást a verekedő legények ellen.

la»tala|d»sii ti blatt
•• ital lankaattl llrla*bladá- tt lyaaáa 
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— A szegedi kéményseprő meste
reknek telefonállomást kell felállítani. 
A Szegedi Ház'ul?jdo:-osok Egye ű'ete 
nemrégen panasszal fordult a városhoz, 
hogy a kéményseprő iprbrn fennálló mai 
állapotokat a lehetőséghez mérten orvo
sol)?. Igy rámutatlek tíbbtk között, hogy 
a kéményseprő ipar s mai formában hatá 
rozottan monopólium A tanács annak
idején foglalkozva a kérelemmel, úgy hatá 
rozott, hogy azt észrevételezés céljából a 
tüzoltófőparancsnoknak adja ki. Az iratok 
most kerültek vissza a tanácshoz, amely a 
szakértői vélemény után kimondott?, hogy 
* »monopóliumon» nem lehet váltóztatni. 
A tanács — tűzrendészed szempontból — 
olyan intézkedést tett különben, hogy 
minden kéményseprőmester, aki kerülettel 
rendelkezik, köteles a lakásában telefon 
állomást felállítani.

— Sikertelen betörés a Luther- 
udvarban. Vincze Mihály hentes ma reg
gel észrevette, hogy üzletének a Luther- 
udvarra nyíló ablakát az éj folyamán meg 
rongálták Valószínűleg betörési szándékkal 
kiszedtek néhány téglát és meglazították 
•z ablak vasrácsát. Munkaközben azonban 
ugylátszfk, megzavata valami a betörőket, 
mert felében ott hagyták a »munkál« és 
anélkül, hogy behatoltak volna az üzletbe, 
eltávoztak. Betörési szándékot már nem 
először észlelnek a Luther udvarban, úgy, 
hogy a rendőrség véleménye szerint a 
sikertelen betöréseket egy és ugyanazon 
személy követle el.

— Münchentől Páriáig c. tegnapi tár
cánkba két értelemzavaró sajtóhiba csúszott 
be. Az egyik: bádeni tó bódeni helyett, a 
másik: Pestalozzi sírját Birrben koszoruz 
iák meg i Birr helyett tévedésből Bécset 
o'vasott a szedő.

Nyugtázás. Az 1925. jullus 12—15 ig 
rendezett tanonc és segéd munkakiállitás 
költségeinek, valamint a jutalomdijak fede 
zésén- adakozni szivessek voltak: Kecske 
mé!i Takarékpénz'ár Egyes., Elefánt! Lajos 
500000, Evangélikus Egyház, Ttringer Fe
renc 300,000 Kecskeméti Keresk. Hitei Int. 
Népbank, Ifj.Vegh ZJgmond, Varga Mihály 
200.000, Zimay Kátoiy polgárm., Kecske
méti th. város Jav. hiv., Kecskeméti th. köz
ponti Szeszfőzde, Báthoii István, Bodogh 
József, Érsek Sándor, Farkas József F«ze 
kas Ferenc, Kovács József 1CO.OOO, ifj. Bíró 
Zsigmond, Burián Lá-zló, Dávid Sándor, 
Érsek Sándorné, Keilner Zsigtnond, Koncz 
György, Merá»z József, Szinyai Endre, 
Schiötter Béla, Vitéz Bocskai O>ula, Benkö 
István, Dukay Mihály, Kovács Lajos, Csorba 
István, R gó Ferenc 50 000, Schiffer Adod 
fiai, Tóth Pál 60 000, H. Kovács János 
Elefánti Miklós 40,000, Hirsch Adó íné 30,000, 
Ktainer Kálmán, Kovács Sándor, Kiss Kai 
mán, Reit er József 25,000, Dudás Miria 
22 000, ifj Bei de László, Bodacz József, 
Sípos Miklós, Ssntha János, Szűcs László, 
Varga G uia, Zstgmond Rudolf, Kovács 
József 20,000, Fried Nővérek, Fehérvári 
Antalré, Gudricza József, Htlász Ferenc, 
Kársát Maigir, Kovács Judit, Gtnder Lőrlncz, 
Németh Lajos Poór Károly, Rekker János, 
Rapc?ányi Ilona, Schillinger Dezső, Szegedi 
Testvérek, Sz. Tóihné Kutassy ken, Tajcsik 
Nándor, Veroszta Zsigmond 10,000 és több 
10,000 K n aluli adomány.

— Kacsóh Pongrácunokahuga meg 
mérgezte megát Tragikus öngyilkossági 
kíséri» tról adnak hirt a fővárosi lapok, amely 
Krcskeméten is mély, őszinte részvétet vál 
tolt ki. Kacsóh Magda, Kac>óh Pongrácz 
nak, a »János vitéz« nagynevű szerzőjének, 
a kecskeméti főreálisko’a néhai igazgatójá
nak unokahuga a napokban Budapesten, 
Üllőiül 119. sz. alatti lakásán morfiummal 
megmérgezte magát. A mentők a Payor- 
szanatónumba szállították a szerencsétlen 
leányt, aki elmondotta, hogy az élettel foly 
látott nehéz küzdelme során el kellett adnia 
édesanyjának, Kac-őh Pongrác húgának 
egyetlen v.'gyxrna1, azt a zongorát, amely
nél nagybátya»»János vittéz« dalait szerezte 

I és amtlytn ő maga is tovább tanult. Két 
' évvel ezelőtt Kacsóh Magdái, aki a főváros 
i alkalmazásában volt, B listára tették és 

ettől ktdve még súlyosabb volt az életért 
folytatott harca K?csóh Magda már jobban 
vari remélik, hogy a jövő talán derűsebb 
óiakat is tartogai számára.

— Harminc milliós betörés a Nagy
kőrösi utcán. Nagyarányú betörést kö 
vettek el az elmúlt napokban özv. Sághy 
Mihá yr.é Nagykőrösi utca 39 sz. alatti la
kos kárára. Mig a házbeliek a szőlőben 
tartózkodtak, ismeretlen t-ttesek behatoltak 
a lakásba és közei 30 millió korona érték- 
ben rengeteg sok fthérnemüt, ruhaneműt, 
ékszert és evőkészletet vittek el. A rend
őrség az áikulucsos betörők kézrekeritésére 
széleskörű nyomozást indított.

— Eltűnt kisfiú. S Nagy János gaz
dálkodó, Városföld 344. sz. alatti lakos 
ma bejelentette a rendőrségen, hogy cse
lédje, Gíspár János 11 éves fiú augusztus 
1 én eltűnt tanyájáról és azóta nyoma ve 
szett. A rendőrség az ellőni kisfiú után a 
nyomozási megindította és ezúton hiv fel 
mindenkit, aki esetleg tud róla, hogy je

Anyakönyvi kivonat.
Július 30—auguszlus 1.

Születések Tormási Juliánná itf, Varga 
lona rk , Tormási Mihály ref, Kunszt Ákos 
lgnácz ref., Turjánszki Margit Katalin rk , 
Kovícs Pál rk., Tormássy Éva l ona ref., 
Szabó Lajos rk, Mészáros halvaszületett 
fiú, Dobos Ferenc rk., Mészáros Islván rk., 
Szélesi L'dia Juliánná ref.

Házasságok: Lelei József rk. Volentér 
Rozália rk, Márkli Imre rk. Horváth Ro
zália rk.

Halálozások : Otv. Kócsó I nrérié Csorba 
Terézia rk. 71 éves, özv. Pancsa Jánosné 
Nyúl Rozália rk. 76 éves, Herceg József 
rk. 15 hónapos, Rác Terézia rk. 15 éves.

— Szorgalommal és tudással is lehet 
valahogy boldogulni, de nagy üzleti fór 
galmat elérni vagy vagyont szerezni 
csak hirdetéssel lehet.

— Beverték az ablakait. Szerdik Iván 
Kü sö Mariaváros 23. :z. a. lakos feljelen
tést tett a rendőrségen ismeretlen tettes 
ellen, aki aug. 3 án éjjel lakásának összes 
ablakait beverte. A kár 400,000 korona. A 
rendőrség keresi a tettest.

— FIGYELEM! Lapunk kiadóhiva
tala és nyomdája a Kéttemplom-köz- 
ben van.

— A Vacsl-közön megtalálták a 
piacon ellopott takarékkönyvet. Né
hány nappal ezelőtt hirt adtunk arról a nagy
stílű tolvajlásról, amit az egyik helyi gyár 
tisztviselőnőjének kárára köveit :k el. A 
tolvajnak, »ki 22 millió korona készpénzt és 
egy 33 millió koronáról szóló takarékkönyvét 
lopott ki a káio»ut asszony kézikosaraból, 
még nem sikerű t nyomára bukkanni, a laka 
rékkönyv azonban mi reggelre váratlanul 
megkerül! Ma reggel jelentkezeti a rendőrség 
bűnügyi osz ályan Kerekes Lász'ó Belsőnyír 
158. sz. a. lakos, gazdálkodó es felmutatta 
a takarékkönyvet, amit József nevű fia teg
nap déiuián talált a Vacsi közön. A köny 
vecskét a rendőrség még ma délelőtt eljut
tatta tulajdonosához, a p.nz és a tolvaj 
kézrekeritésére ped g fokozott eréllyel foly
tatja a nyomozást.

— A színészek nyugdíjalapja javára 
rendezendő sorsjátékra vegyen sorsjegyet. 
Kapható kiadóhivatalunkban. Húzás aug. 
23 án. Nyeremények; egy automobil, egy 
motorkerékpár uldalkocsival, egy motor
kerékpár és 10 kerékpár. Egy sorsjegy ára 
5000 korona.

— A Kecskeméti Polgári Daloskör 
részére befolyt adományok: Élelmiszert ado
mányoztak: Tóth Sandutne, Nagy Sándor, 
L»ko LaszlOne, Kovács Zsigmond, Köny 
vés Miiiáiyne, Hegedűs József, Csorbi Mi 
haly, Tóth Ferenc, R go Ferenc, Schenk 
Rudolf, Farkas Mihaiyne, Gudricza József, 
özv. Farkas Dömötöiné, D. Kalics Mihály, 
Szabó Ferencné, Sz. Tóth Karolytié, Vi 
sontay Pálne, Kiss Jenöné, Kiss Katmanné, 
Fianczem JjzsJne, ifj. Bíró Sindorné, 
Tóth Miháiyné, Lestár Béiane, Gulyás Isi 
van, Takac» M.tiaiyne, Fazekas Zstgmoud, 
Fazekas Lajos, Almássy Karoly, M. Kiss 
Sándorne, Lukács Pama, Báthoiy István, 
Bíró Sándor, Végit János, Deák Ljosné, 
Csoó Pat, Szappanos Sándor, Szíjártó Isi- 
van, Koncz István, Dunszt Ferenc, Virág 
Milcsike, Farkas jAzsef, Jeszenszky Imre, 
Till Sándor és Árpád, özv. Balogh Jinosrié, 
Bort és egyéb italt adományoztak: Csősz 
József kurm .nyfőtanácoos, Id. R gó L»jOS, 
Leitner Sándor, Juhász István, Gíspár Jó
zsef, Nagy Lajos, Hulanek N. (Folytatjuk )

TŐZSDE.
A tőzsdetanács hivatalos árjegyzése:

Búza (77 kg) Tiszav. 335,000-390,000 K. Fejérm.- 
Pestv. 380,000-385,000 K, (78 kg) Tiszav. 390,UUO— 
392 500 K, Fejérm-Pestv. 385,000-387,500 K. (79 
kg)’ Tiszav. 392,5U0—395,000 K. Fejérm. 387,500—
392.500 K. Rozs 285,000—290,OJ.) K. Árpa (tak.) 
260,000 -270,000 K, (sör) 535,000-545,000 K. Zab 
300,000 -320,000 K, Tengeri 260,00J—265,000 K, 
Korpa 207,500—210,000 K.

A Magyar Nemzett Bsnk valutajelentése i
Napóleon arany 292,6oo <, Angol tont 345,ooo— 

347ooo K, Dollár 70.560—71,390 K, Francia frank 
3380—3410 K, Svájci frank 13,813—13,913 K, Román 
lei 368—370 K, Cseh korona 21(3-2118 K, Szerb 
dinár 1266—1288, Olasz líra 2606—2628 K, Osztrák 
schilling 9985—10,(63 K darabonként Papirmárka 
16,885-16,985 K. A jegyzés egybillió papirmántárs 
vonatkozik.

A mai zürichi nyitás:
Zürich : Budapest 0.007250. * ••
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|~~HÁZ, SZŐLŐ ÉS FÖLDI

Eladó házak. ?e7<”h.íz, mely gazdálko- I 
dónak igen alkalma», szabadkézből eladó és vétel , 
esetén azonnal átvehető. Ugyancsak eladó Kozepj 
. ica 30. szám és Dankó-utca 21. szám alalt lévő 
házak. Értekezni lehet dr. Dudás Dániel ügyvédi , 

irodájában.

Eladó Ház.
Altila-utca 2. számú ház, mely áll 4 szoba és mel

lékhelyiségekből, eladó. Értekezni a helyszínen.

Eladó föld:.™®”,’ ;
megtermö föld eladó. Értekezni lehet a tulajdonos

sal, Kaszap utca 20. szám alatt. I

Kiadó Töld.
ében 17 hold kitűnő minőségű szántóföld kiadó. 
Értekezni lehet Gere Mihály; tulajdonossal a reform, 

egyház pénztári hivatalában.

|~ADAS—VÉT El~~| 

Egy ló után való könnyű széleskocsi 
:’adó Somodi János kocsifényezőnél, Szilády Károly- ' 

utca 4. szám alatt.

HalosKoba-buter!
Egy virágiopolya sima hálószoba olcsón ELADÓ 1 

RIGÓ IMRE asztalosnál, Mezei utca 36. sz.

| LAKÁS, ÜZLET |

B-znha és mellékhelyiségekből álló l\CI 9£.Uoa egészséges lakást keres a köz
pont közelében gyermektelen fiatal házaspár. Cim 

a kiadóhivatalban.

| ÁLLÁST NYERHET |

Egy önálló napszabó ál
landó munkára felvétetik 
ifj Végh Zsigmond cég

nél, Piactér.
ró riA kerestetik csak gépírásra havi VJCpil UnU nyolcszázezer korona fizetéssel, 

elentkezök címeiket a kiadóhivatalban adják le.

| ALKALMAZÁST KERES |

Mosást (háznál) és kézi 
munkát olcsón vállal 

sztességes magános, nő. — Cimet a kiadóba kér.

A most meginduló
Horgony teherautó luvarozá.i vállalat 
..ySoffórt/KS“",*,  rakodómunkásokat 

'zépí^'H ír*fi5  autógarázst keres, 
’elentkezni lehet naronta reggei 7 és 9 óra között 

Sárkány-utca 13. szám alatt.

&ARR0N0
ajár.lja magát, házhoz Is megy. 
NŐI ruhákat. v.. amint női és féri! 
FEHÉRNEMŰT l-fét-esen é» ju 
lányosán kéozlt: V A RG A IDA 
IV kérőiét. Cs. > y utca ¡4. szám alatt.

Hullásaimat
minden mennyiségben a legmagasabb napi 

árban átveszünk.

özv. Almássy La josné és Tarsai,
III., Belső Széchenyi-utca 14 sz.

SZABÓ JÓZSEF 

)B Á 1L» O Gt O S 
BEM-UTCA 9 SZÁM. (VOLT SZOLNOKI-U.) 
ÁLLANDÓAN RAKTÁRON TARTOK MIN
DENFÉLE KÉSZ BÁDOGÁRUT. EPl’LET-

MUNKÁT ÉS JAVÍTÁSOKAT 
JUTÁNYOS ÁRÉRT VÁLLALOK.

JÁVORKA IMRE
müköszörüs

Arany János-utca 8. 
vállalja borotva homorú kő£zö:ülését és 
mindennemű ollók, kések, továbbá s.ő- 
nyegollók gőtbiíését gyorsan és olcsón 

eszközli.

ATy o m ta.' tv á nyajt
ízlésesen és olcsón készíti

a Részvény-nyomda.
Kéttemplomkdz. Telefon 141.

WELLS
NAGY VILÁGTÖRTÉNETE

MAGYARUL
Több száz illusztrációval, térkép- és grafikonmelléklettel. 

A ma legjelentősebb írói alkotása, 
történelem a XX. század szemszögéből 
nézve a XX. század embere számára.

Világsiker! Az angol és német kiadás 4 millió példány
ban kelt el. A lexikonalaku, 640 oldalas, 
egész vászonkötésü könyv ára 665,000 K 
Előzetes megrendelés esetén csak

441 000 K, mely összeg julius hótól kezdődőleg havi 
88,200 K ás részletekben törleszthető.

Slofizeteseket felvesz: 
lEtpUXlli i^ÍC*d.<í»l^.Í'VíEXL,t4EXla>-  
Kerien ismertetőt!

GrenílXS 13LÍ.ELC1.£% 6 -

Szél Nándor
li'.nyv- és papirkereskedésében

SZABÓ JÓZSEF
ASSkjlALOS

(V, PACSIRTA-UTCA 13-15.)

készít minden e szakmába tartozó
! MUNKÁT a lfgegyszf-

RUBBTOL A LEGDÍSZESEBB KIVITELIG
I JUTÁNYOS ÁRON.

KÉSZ HÁLÓSZOBÁK RAKTÁRON 
EGV ANTIK SZALONGARNITURA E L A DÓ

Szobafestő- és mázoló- 
tanoncokat 
felvesz magas fizetéssel 

Bódogh József 
»zoba.cimfestő és mázoló 
Nagykőrösi-utca II. sz.

- BARAN EK ISTVÁN 5 
‘■LAKATOS ESÍ 
•MECHANI KUS • 
e VI , Katona József u. 7 az. alatt ? 
' Elváltai minden e szakmába vágó munkát : j 
• tűzhely, kút, varrógép, kerékpár eth készt- ’ 
I tésél pontos kivitelben és jutányos árou.

«• SPECIÁLIS -»«

FEGYVERJ AV1TAS!

Tiringer Ferenc mü- és épületlakatos, autogénhegesztőnél Kecslzemet, I'V., Mikes-u. S-S. Tel- SöS- 
a következő tárgyak jutányos áron eladók: 1 drb. 8 HP keveset használt kocsira szereli benzin-petrőleummolor, l drb 
motor afá való vaskocd, 2 drb. kis cséplőszekrény, 2 drb. 12 HP erős villanymotor, 1 dtb. 3 HP erős villanymotor, 1 drb. kis 
teherautó cca 10 q terhelésig, 10 drb. vashordó, 5 dtb. olajos lahordó, néhány darab kitűnő minőségű lófogatu kapáló-töHőgetőcke

al,föedi eableeesüedeliyii ftr. 
Hunyadi-város 10. sz. telepén

HASZBTAIjT EI’Ur.ETATVYAG:, mely kisebb épiike 

lésre kiválóan alkalmas, SEBTJ’TLl'VK.^k. KI AK.USITT ATlH- 
Az anyag megtekinthető véteikényszer nélkül naponta d. e. 8 —11-ig és d. u. 3—5 ig.

Nyeaatatt u Zitfl KcctkoUt: Hírlapuid lyaműtjában — Nyomdai


